
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 80004390953 ccp. 12132080 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Sito internet. www.comune.scanosdimontiferro.or.it 
09078- Via  Montrigu de Reos 1 Tel. 0785/329170 -  

Area Tecnica 
 

AVVISO DI RETTIFICA 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

Esecuzione di lavori sulla base del progetto esecutivo. 

Procedura Aperta, per l’appalto di Lavori, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

 interamente telematica ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. per il tramite della piattaforma di 

e_procurement della Regione Autonoma della Sardegna denominata SardegnaCAT con aggiudicazione secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale  

ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 9-bis e dell’art.95, comma 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 

Oggetto: LAVORI DI “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA 

SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO” - NUOVO POLO 

SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - RIQUALIFICAZIONE DEI 

COMPLESSI SCOLASTICI SITI  IN SCANO DI MONTIFERRO  CORSO V. EMANUELE  E TRESNURAGHES 

VIA CESARE BATTISTI ” 

CUP: J53C17000050006 - CIG: 86077056DF 

 

 IL RESPONSABILE DALL’AREA TECNICA 

 

Rende noto che con propria determinazione N° AM 038 RG 355 del 12.03.2021, sono state apportate modifiche al 

DISCIPLINARE DI GARA (Norme Integrative al bando di gara mediante procedura telematica aperta), di cui al bando 

pubblicato all’albo pretorio del Comune al 122 del 26.02.2021: 

 

La tabella A - CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE MIGLIORATIVE (OFFERTA TECNICA) di cui 

alla pag. 12 del DISCIPLINARE DI GARA, ha subito variazioni relativamente ai punti n3 CONTENIMENTO 

ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DEGLI IMPIANTI e n4 ESTENSIONE DELLA GARANZIA DEGLI 

IMPIANTI, rispettivamente pagine 13 e 14. Tali variazioni vengono di seguito dettagliate: 

 

 n3  CONTENIMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DEGLI IMPIANTI 

3.1.a  Proposte migliorative relative all’apparato impiantistico – impianto fotovoltaico degli edifici   

La frase (Il presente punteggio sarà assegnato solo ed esclusivamente in luogo della sostituzione dell’impianto a pompa di calore 

per l’edificio di Scano di Montiferro), riportata per mero errore materiale, viene stralciata e pertanto, la dicitura del sub-criterio di 

valutazione diventa “(EDIFICIO di Scano di Montiferro) Aumento dei kW dell’impianto fotovoltaico, e conseguente adeguamento 

dell’inverter, struttura e tutti i necessari accessori. Valutati in 1 p.to per ogni kW di potenza in aumento e fino a 7 kW.” 

n3 CONTENIMENTO ENERGETICO E MIGLIORAMENTO DEGLI IMPIANTI 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE P.TI  P.TI 

MAX 

Proposte migliorative 

relative all’apparato 

impiantistico – impianto 

fotovoltaico degli edifici   

3.1.a (EDIFICIO di Scano di Montiferro) 

Aumento dei kW dell’impianto fotovoltaico, e conseguente 

adeguamento dell’inverter, struttura e tutti i necessari 

accessori. 

Valutati in 1 p.to per ogni kW di potenza in aumento e fino a 7 

kW. 

4 25 

 

 N4 ESTENSIONE DELLA GARANZIA DEGLI IMPIANTI 

  Proposte migliorative relative alla garanzia degli impianti rispetto alla durata minima di 5 anni; la 

proposta dovrà essere avvallata da fidejussione  

La frase “Proposte migliorative relative alla garanzia degli impianti rispetto alla durata minima di 5 anni; la proposta dovrà essere 

avvallata da fidejussione” viene annullata e sostituita da “Proposte migliorative relative alla garanzia degli impianti rispetto alla 

durata minima di 2 anni; la proposta dovrà essere avvallata da impegno da parte del garante a costituire la fidejussione da allegare 

alla Busta B - Offerta Tecnica (nota: l’impegno da parte del garante a costituire la fidejussione non va a incidere sul numero 

massimo di facciate come da Articolo XIV del presente Disciplinare di Gara):  

n4 ESTENSIONE DELLA GARANZIA DEGLI IMPIANTI 

 

mailto:uff.tec.scanomontife@tioscali.it
http://www.comune.scanosdimontiferro.or.it/


CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE P.TI  P.TI 

MAX 

Proposte migliorative 

relative alla garanzia degli 

impianti rispetto alla durata 

minima di 2 anni; la 

proposta dovrà essere 

avvallata da impegno da 

parte del garante a costituire 

la fidejussione da allegare 

alla Busta B - Offerta 

Tecnica  

(nota: l’impegno da parte del 

garante a costituire la 

fidejussione non va a incidere 

sul numero massimo di 

facciate come da Articolo XIV 

del presente Disciplinare di 

Gara) 

4.1.1 1 anno di garanzia in più 0,5 5 

4.1.2 2 anni di garanzia in più 1 

4.1.3 3 anni di garanzia in più 1,5 

4.1.4 4 anni di garanzia in più 2 

4.1.5 5 anni di garanzia in più 2,5 

4.1.6 6 anni di garanzia in più 3 

4.1.7 7 anni di garanzia in più 3,5 

4.1.8 8 anni di garanzia in più 4 

4.1.9 9 anni di garanzia in più 4,5 

4.1.10 10 o più anni di garanzia in più 5 

 

Allegati: 

-  Bando di gara; 

- Disciplinare rettificato in data 12.03.2021. 

Scano di Montiferro, lì 12 marzo 2021  

Il Responsabile dell’area tecnica e RUP 

             _________________________________  

          (f.to Ing. Adriano Marredda) 
   


		2021-03-12T11:25:51+0000
	Adriano Marredda




